
 

 1 

 

 

Městské kulturní centrum Kraslice, příspěvková organizace 

 
Dukelská 1128/37, Kraslice, 

IČ 70898421, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 87 

 

Komplexní zpráva o činnosti organizace rok 2023 

 

 

 

V Kraslicích dne 28.2.2024 

Zpracovala: Ladislav Sedláček, ředitel 

 

 

 



 

 2 

 

 

Městská knihovna Kraslice, příspěvková organizace, byla zřízena Usnesením č. 369/12 ze dne 

28.12.2000 Zastupitelstvem města Kraslic, podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 písm. e), a § 27 

zákona 250/2000 Sb. 

Od 1.1.2020 došlo ke změně názvu organizace na Městské kulturní centrum Kraslice, 

příspěvková organizace, a to Usnesením č. 0123/2019-ZM/6 ze dne 2. 5. 2019 Zastupitelstvem 

města Kraslice schválením dodatku č. 3 k úplnému znění zřizovací listiny Městské knihovny 

Kraslice, příspěvkové organizace ze dne 1.7.2009.  

 

Od 1.1.2012 jsou organizačními složkami příspěvkové organizace: 

 

1. Městská knihovna Kraslice 

2. Kulturní a informační centrum Kraslice 

3. Dům kultury Kraslice 

 

I.  

Plnění úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny organizace 

Příspěvková organizace je zřízena s těmito předměty hlavní činnosti: 

- veřejné knihovnické a informační služby,  

- zpřístupňování knihovnických dokumentů z knihovního fondu veřejné knihovny nebo 

prostřednictvím MVS z knihovního fondu jiné veřejné knihovny, 

- poskytování ústních a písemných bibliografických, referenčních a faktografických 

informací a rešerší, 

- zprostředkování informací z vnějších informačních zdrojů, zejména informací státní 

správy a samosprávy,  

- umožnění přístupu k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má veřejná knihovna 

bezplatný přístup pomocí telekomunikačního zařízení,  

- zpracování dat, služeb databank, správa sítí, 

 

 



 

 3 

 

 

- kulturní, výchovné a vzdělávací činnosti, 

- vydávání tematických publikací, 

- poskytování reprografických služeb, 

- vydávání a veřejné šíření neperiodických publikací, 

- veřejné předvedení audiovizuálních děl, 

- vytěžování a zužitkování databází, 

- bezúplatné zhotovení tiskové rozmnoženiny pro osobní potřebu a související s 

poskytováním knihovnických služeb, 

- vzdělávání a přednášková činnost,  

- živé provozování díla,  

- vystavování originálů a rozmnoženin děl, 

- poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení příspěvkové 

organizace, 

- systematické budování univerzálních knihovních fondů a jejich odborné zpracování a 

uchovávání a zpřístupňování.  

 

Příspěvková organizace je zřízena s doplňkovými činnostmi v rozsahu těchto druhů 

živností: 

- specializovaný maloobchod, 

- maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a jejich 

nenahraných nosičů, 

- kopírovací práce, 

- pronájem nebytových prostor, 

- pronájem věcí movitých.  

  

 

 



 

 4 

 

 

II.  

Členění organizace 

Činnost příspěvkové organizace (PO) se člení dle středisek, u kterých se sledují náklady a 

výnosy související s činností těchto středisek: 

101 - Městská knihovna Kraslice (MK) 

103 - Kulturní a informační centrum Kraslice (KIC)  

104 - Dům kultury Kraslice (DK) 

III.  

Hospodaření organizace 

Hospodaření organizace před zdaněním skončilo ziskem ve výši 353 791,98 Kč.  

K dalšímu rozdělení hospodářského výsledku viz přiložená tabulka: 

 

 HV v Kč z toho hlavní 

činnost 

z toho hospodářská 

činnost 

101 - Knihovna 119.540,98 119.414,37 126,61 

103 - KIC 113.353,94 59.819,02 53.534,92 

104 - DK 120.897,06 87.246,34 33.650,72 

Celkem 353.791,98 266.479,73 87.312,25 

 

Hospodaření organizace v hlavní činnosti skončilo ziskem 266.479,73 Kč. 

Hospodaření v doplňkové činnosti skončilo ziskem 87.312,25 Kč. 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

Hospodaření organizace v hlavní činnosti 

• Na provoz organizace byl z rozpočtu zřizovatele schválen příspěvek na provoz ve výši 

8 597 100 Kč. V průběhu roku byl zvýšen o 200 000 Kč na Ples města a dále pak 

snížen o 100 000 Kč (prostředky na kulturní akce). Upravený příspěvek k 31.12. činil 

8 697 100 Kč (provozní + účelový příspěvek na energie).  

Za rok 2022 byl příspěvek na provoz poskytnut ve výši 8 451 659,71 Kč.  

• Z příspěvku jsou za rok 2023 pokryty skutečné odpisy DHM ve výši 542.800 Kč. 

Celkové odpisy jsou 903.684,48 Kč: z toho 541.626,48 Kč je příděl do fondu investic 

a 362.058 Kč rozpouštění dotace z účtu 403 - TZ Domu kultury a RS Colosseum). 

 

• Dle závazných ukazatelů rozpočtu organizace vrátila za rok 2023 zpět do rozpočtu 

zřizovatele odvod z odpisů ve výši 1.200.000 Kč. 

 

• Rozpočet mzdových nákladů na platy a OON činil 3.632.900 Kč. Skutečně vyplacené 

mzdové prostředky zaměstnancům za rok činí 3.728.697 Kč z toho: platy hlavní 

činnost 3.474.655 Kč, ostatní osobní náklady hlavní činnost 143.032 Kč. Platy v 

hospodářské činnosti činí 71.500 Kč a ostatní osobní náklady 10.800 Kč. Náhrady za 

nemoc činí 28.710 Kč. Fond odměn byl použit ve výši 167.055 Kč.  

•  

• Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané: 9 

Hospodaření organizace v doplňkové činnosti  

Hospodaření organizace v doplňkové činnosti skončilo ziskem 87.312,25 Kč. 

Výnosy z doplňkové činnosti jsou příjmy z prodeje zboží a služeb (kopírování), pronájmu 

nebytových prostor a vyúčtovaných služeb souvisejících s pronájmem nebytových prostor. 

Mezi nákladové položky patří zejména mzdové náklady, náklady na energie a materiál, zboží, 

vybrané služby. Podrobnější rozpis jednotlivých položek je uveden v sestavách náklady                            

a výnosy, které se vážou k hospodářské činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

IV. 
Činnosti Městské knihovny Kraslice 

 

Výpůjční služba 

Počet registrovaných čtenářů                380 

Počet návštěvníků knihovny                     11635 

Počet výpůjček – knihy                                 11414 

Počet výpůjček – periodika                                      1663 

Prezenční výpůjčky                 642 

Rezervace dokumentů                             360 

Meziknihovní výpůjční služba 

Žádanky z jiných knihoven                147 

Vyřízení žádanky z jiných knihoven               147 

Žádanky z naší knihovny            4 

Vyřízené žádanky z naší knihovny           4  

Veřejný přístup k internetu 

Uživatelé v oddělení pro dospělé               984 

Uživatelé v oddělení pro dospělé – celkem hodin             731 

Uživatelé v dětském oddělení                                                                                        277 

Uživatelé v dětském oddělení – celkem hodin                                                              270  

Využití webových stránek knihovny a ON-LINE katalogu 

Návštěvnost webových stránek – počet vstupů                                 2664 

Webový katalog – počet vstupů z prostoru knihovny                                     1583 

Webový katalog – počet vstupu mimo knihovnu                                1187 

Čtenářské konto – počet vstupů z prostoru knihovny                                 5 

Čtenářské konto – počet vstupů mimo knihovnu                          287 

Online informační služby (zodpovězené dotazy)                                1200 

 



 

 7 

 

Literární besedy 

11. ledna 2023 – 4. A ZŠ Havlíčkova Kraslice „Historie města Kraslice, pověsti“    22  

13. ledna 2023 – 4. B. ZŠ Havlíčkova Kraslice „Historie města Kraslice, pověsti“   17  

13. února 2023 – MŠ Lipová cesta Kraslice „Masopustní tradice, práce s maskou“  13 

15. února 2023 – MŠ U Elektrárny Kraslice „Masopustní tradice, práce s maskou“    9 

16. února 2023 – MŠ Boženy Němcové Kraslice „Masopustní tradice, práce s maskou“  12                                                              

17. února 2023 – MŠ Havlíčkova Kraslice „Masopustní tradice, práce s maskou“ 13                                                         

20. února 2023 – MŠ Barvička Kraslice „Masopustní tradice, práce s maskou“  14                                                                                  

22. února 2023 – 2. A. ZŠ Dukelská Kraslice „Ilustrátoři – příběh v knížce“  19 

23. února 2023 – 5. A ZŠ Dukelská Kraslice „Podrobnější rozdělení lit. žánrů“  25 

24. února 2023 – 2. B ZŠ Dukelská Kraslice „Ilustrátoři – příběh v knížce“  12 

27. února 2023 – 5. B ZŠ Dukelská Kraslice „Podrobnější rozdělení lit. žánrů“   16 

28. února 2023 – 2. C ZŠ Dukelská Kraslice „Ilustrátoři – příběh v knížce“  18 

8. března 2023 – 3. A ZŠ Dukelská Kraslice „Pohádka – kladný a záporný hrdina“ 26 

10. března 2023 – 3. B ZŠ Dukelská Kraslice „Pohádka – kladný a záporný hrdina“ 25 

14. dubna 2023 – ZŠ Jindřichovice „Seznamovací beseda, funkce knihovny“  10 

10. května 2023 – MŠ Oloví „Seznamovací beseda, funkce knihovny“   13 

11. května 2023 – 9. A ZŠ Havlíčkova Kraslice „Služby veřejných knihoven“  27 

15. května 2023 – MŠ U Elektrárny Kraslice „Dětská encyklopedie“   12 

17. května 2023 – DDM Kraslice – Klubík „Seznamovací návštěva knihovny“  19 

19. května 2023 – 5. A ZŠ Havlíčkova Kraslice „Podrobnější rozdělení lit. žánrů“ 22 

6. června 2023 – 9. B ZŠ Dukelská Kraslice „Služby veřejných knihoven“  24 

4. října 2023 – přípravka ZŠ Opletalova Kraslice „Seznamovací beseda“  17 

5. října 2023 – přípravka ZŠ Opletalova Kraslice „Seznamovací beseda“    8 

10. října 2023 – MŠ U Elektrárny Kraslice „Úvodní seznamovací beseda“   11 

 

 



 

 8 

 

11. října 2023 – MŠ Lipová cesta Kraslice „Úvodní seznamovací beseda“    14 

12. října 2023 – MŠ Havlíčkova Kraslice „Úvodní seznamovací beseda“    14 

17. října 2023 – MŠ Božena Němcové Kraslice „Úvodní seznamovací beseda“    12 

19. října 2023 – 1. stupeň ZŠ Opletalova Kraslice „Samostatná orientace v knihovně“   12 

24. října 2023 – 1. třídy ZŠ Dukelská Kraslice „Samostatná orientace v knihovně“            42 

30. října 2023 – 2. třídy ZŠ Dukelská Kraslice „Samostatná orientace v knihovně“            40 

31. října 2023 – 5. A ZŠ Dukelská Kraslice „Svátek všech zesnulých + Halloween“   19 

2. listopadu 2023 – 4. třídy ZŠ Havlíčkova Kraslice „Historie města, regionální pověsti“  30 

3. listopadu 2023 – 5. A ZŠ Havlíčkova Kraslice „Státní symboly ČR“                24  

7. listopadu 2023 – 6. A ZŠ Havlíčkova Kraslice „Od rukopisu ke knize“   19 

8. listopadu 2023 – DDM Kraslice – Klubík „Informační návštěva pro rodiče“               11 

10. listopadu 2023 – 6. B ZŠ Havlíčkova Kraslice „Od rukopisu ke knize“               17 

14. listopadu 2023 – DDM Kraslice – Klubík „Informační návštěva pro rodiče“   11 

20. listopadu 2023 – 8. A ZŠ Havlíčkova Kraslice „Informační zdroje“                            23  

21. listopadu 2023 – Školní družina ZŠ Dukelská Kraslice „Literární odpoledne“  18 

23. listopadu 2023 – 8. B ZŠ Havlíčkova Kraslice „Informační zdroje“                            23 

24. listopadu 2023 – 5. B ZŠ Havlíčkova Kraslice „Historie města, region. pověsti“          23 

6. prosince 2023 – přípravka ZŠ Opletalova Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“                 8 

7. prosince 2023 – MŠ Lipová cesta Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“                            11 

8. prosince 2023 – MŠ Havlíčkova Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“                            14 

13. prosince 2023 – 1. třídy ZŠ Dukelská Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“               42 

14. prosince 2023 – MŠ Boženy Němcové Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“                 12 

15. prosince 2023 – přípravka ZŠ Opletalova Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“             19 

18. prosince 2023 – 3. A ZŠ Dukelská Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“                       19 

20. prosince 2023 – 3. B ZŠ Dukelská Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“               24 

21. prosince 2023 – 3. C ZŠ Dukelská Kraslice „Vánoční zvyky a tradice“               15 

 



 

 9 

 

Besedy s hostem 

23. ledna 2023 – přednáška pan RNDr. Petr Rojík „Sedmero sopečných pahorků na Kraslicku“ – 

geologie Kraslicka            45 

14. února 2023 - 2 komiksové workshopy s Danielem Vydrou pro žáky 7. tříd ZŠ  68 

9. března 2023 - 2 besedy se spisovatelkou Michaelou Fišarovou pro žáky 2. tříd ZŠ      138                                                                                                                              

6. prosince 2023 – přednáška pan Robert Koutný „Povídání o Kraslické dráze“                   8 

Celostátní akce 

březen 2023 – „Březen měsíc čtenářů“ – celkem navštívilo knihovnu 659 čtenářů, 120 uživatelů 

internetu, 264 bylo návštěvníků literárních besed, 14 návštěvníků se zúčastnilo knihovnických dílen. 

Půjčilo se 1030 tištěných dokumentů, 150 periodik, bylo vyřízeno 46 rezervací knih a 196 prolongací 

dokumentů. Odhadovaná návštěvnost obou výstav byla 880 návštěvníků. Amnestii pro přihlášení 

využilo 20 nových dětí a 4 dospělí čtenáři. Celkovou amnestii využilo veliké množství uživatelů. 

březen 2023 – „Už jsem čtenář, aneb, Knížka pro prvňáčka“ – celostátní projekt na podporu čtení                                 

u čerstvě ukončených prvňáčků – literární dopoledne pro žáky 1. tříd obou základních škol (četba                               

a představení celé knihy, vlastnosti hlavního hrdiny spojené se čtenářskými úkoly a výtvarným 

výstupem)  74 návštěvníků  

31. března 2023 – „Noc s Andersenem“ – celostátní akce pořádaná u příležitosti výročí narození 

pohádkáře H. Ch. Andersen spojena s doprovodnými akcemi v rámci podpory dětského čtenářství 

(soutěže, veřejné čtení, křížovky, divadelní pásmo o Andersenovi, výtvarný výstup) 12 návštěvníků  

2. – 6. října 2023 – „Týden knihoven“ - v Týdnu knihoven (2. – 6. října 2023) navštívilo knihovnu 47 

dětských a 105 dospělých čtenářů, internetové služby využilo 10 dětí a 19 dospělých. Amnestie nalákala 

mnoho uživatelů, přihlásily se 4 nové děti a 3 noví dospělí. Vypůjčilo se celkem 277 knižních titulů                     

a 74 periodik. Knihovnické dílny se zúčastnilo 6 dětí a 1 maminka. Vyřízeno bylo 11 rezervací                                

a dokumenty si prodloužilo 77 čtenářů. Na literární besedy přišlo 20 dětí a 5 dospělých a byly vyřízeny 

3 žádanky meziknihovní výpůjční služby. Výstavu křížkové výšivky navštívilo 20 zájemců. Celkově 

knihovnu během tří výpůjčních dní navštívilo a služby využilo 235 lidí. 

2. prosince 2023 – „Den pro dětskou knihu“ – celostátní akce spojená s doprovodnými akcemi na 

podporu dětského čtenářství. 13 návštěvníků  

 

 

 

 

 

 



 

 10 

 

Výstavy 

16. ledna – 24. února 2023 – výstava knižních záložek (záložky ze soutěže „Záložkovna“) 

1. března – 34. dubna 2023 – výstava „Lidová tvořivost“ (výstava zapůjčené expozice různých druhů 

kraslic od paní Ivan Sieberové z Klatov) 

23. – 26. března 2023 – výstava „Kraslice v Kraslicích“ (výstava zapůjčené expozice kraslice z Galerie 

kraslic v Libotenicích) 

29. května – 25. června 2023 – výstava „Kraslicko očima občanů a přátel města Kraslice“ (fotografie 

Kraslicka – soutěž pořádaná KIC Kraslice) 

28. června – 25. srpna 2023 – výstava výtvarných prací žáků výtvarného oboru při ZUŠ Kraslice (pod 

vedením Mgr. Barbory Brunnerové) 

Červenec – září 2023 – výstava z Her bez hranic v Karlových Varech (1. místo Filmové rodiny) 

1. září - 27. října 2023 – výstava vyšívaných obrazů a miniatur (pí. Monika Zdebská) 

6. listopadu – 22. prosince 2023 – výstava „Krajka a papír“ (výstava ručních členek a lektorek 

Vzdělávacího spolku uměleckých řemesel Praha)  

Knihovnické dílny 

16. února 2023 – knihovnická dílna pro děti „masopust“        13 

14. března 2023 – knihovnická dílna pro dospělé „recyklace papíru“                    7 

16. března 2023 – knihovnická dílna pro děti „visačky na dveře“      7 

20. dubna 2023 – knihovnická dílna pro děti „jaro“      11 

21. září 2023 – knihovnická dílna pro děti „recyklace starého papíru“    12 

5. října 2023 – knihovnická dílna pro děti „knižní obálka“                   7  

9. listopadu 2023 – knihovnická dílna pro děti „podzimní tvoření“                10 

2. prosince 2023 – knihovnická dílna pro děti „dětský kalendář r. 2024“            13 

14. prosince 2023 – knihovnická dílna pro děti „vánoční dekorace“                              3 

19. prosince 2023 – knihovnická dílna pro dospělé „vánoční voňavá dekorace“              6         

 

 

 

 



 

 11 

 

Soutěže 

20. května 2023 – 15. ročník soutěže „Hry bez hranic, aneb, Knihovnice dětem“ – pořádá klub dětských 

knihoven Karlovarského kraje, pořádající knihovna Karlovy Vary, téma: Filmové rodiny, družstvo ve 

složení Nela Martínková, Adam Darányi, Gabriela Klobušická a Simona Andělová vyhrálo 1. místo za 

filmovou rodinu Medvídek Pú 

13. dubna 2023 – místní kolo soutěže „Nekoktám, čtu“ – soutěž ve čtení pro děti pořádaná Klubem 

dětských knihoven Karlovarského kraje – zúčastnili se výherci třídních kol 8 soutěžících, 2 postupující 

do krajského kola kategorie 4. třída Anna Winkelhöferová, kategorie 5. třída Šárka Plášilová 

28. dubna 2023 – krajské kolo soutěže „Nekoktám, čtu“ – soutěž ve čtení pro děti pořádaná Klubem 

dětských knihoven Karlovarského kraje 

2. října – 15. listopadu 2023 – 18. ročník literární soutěže „Pohádkový podzim“, téma: české pohádky, 

zúčastnilo se 84 dětí, výherci kategorie žáků 2. a 3. tříd ZŠ: Eliška Rybová, Barbora 

Neckářová a Matyáš Novák, výherci kategorie žáků 4. a 5. tříd ZŠ: Valentina Flachs, Tereza 

Skubeničová a Marie Vostatková 

Ostatní akce 

23. března 2023 – vernisáž výstavy „Kraslice v Kraslicích“ 

28. června 2023 – vernisáž a předávání vysvědčení žákům výtvarného oboru ZUŠ Kraslice pod vedením 

pí. Mgr. Barbory Brunnerové 

6. listopadu 2023 – vernisáž výstavy „Krajka a papír“ 

20., 22. a 26. června 2023 – Pasování prvňáčků na čtenáře – akce navazuje na celostátní akci Už jsem 

čtenář aneb Knížka pro prvňáčka, děti z projektu získávají knihu, která se nedá tři roky zakoupit 

v žádném knihkupectví a je vytvořená pro začínající čtenáře – pro žáky 1. tříd obou základních škol  

2. prosince 2023 – Den otevřených dveří – akce v rámci celostátní akce Den pro dětskou knihu, součástí 

bylo veřejné čtení, knihovnická dílna pro děti (dětský kalendář), knižní novinky pro stromečkem 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

 

V. 

Činnosti Kulturního a informačního centra Kraslice 

V roce 2023 navštívilo KIC 4.701 návštěvníků, bylo prodáno 1.199 vstupenek za 299.500 Kč. 

Kulturní a informační centrum poskytuje informace o ubytování a stravování v Kraslicích                       

a okolí, o památkách a turisticky zajímavých místech regionu, o kulturních akcích, o firmách,      

o vlakových a autobusových spojích. 

Poskytuje mimo jiné i tyto služby: faxování, kopírování, skenování, předprodej vstupenek na 

akce pořádané městem Kraslice (divadla, koncerty...), předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla, předprodej a rezervace vstupenek v síti TICKETPORTAL, vyhledávání 

informací na internetu, prodej turistických map, průvodců, suvenýrů, turistických známek a 

pohledů města a okolí, prodej knih s regionální tematikou, poskytování informačních letáků      

z Karlovarského kraje a jiných zajímavých míst České republiky. 

V roce 2023 lidé využívali možnosti zakoupit si jízdenky na autobus, provize z prodeje těchto 

jízdenek činila za rok 24.000,- Kč. Nadále je také využívána možnost zakoupení vstupenek na 

představení a koncerty prostřednictvím TICKETPORTALU a Infocentra Karlovy Vary, 

provize za prodej těchto vstupenek v roce 2023 byla ve výši 5.549,53 Kč. 

Vstupenkový rezervační systém Colosseum byl do celkového provozu uveden v polovině roku 

2020, kdy se přes tento systém začaly prodávat vstupenky na kulturní akce, které proběhly                       

v roce 2023 přes systém bylo prodáno 1.199 vstupenek v celkové částce 299.500,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 

VI. 

Činnosti Domu kultury 

DK v roce 2023 jako jednu ze svých priorit obnovilo provoz kina na Malém sále zakoupením 

projektoru, ozvučení a znovu nainstalování promítacího plátna. Dále jsme zprovoznili letní 

scénu kina na nově opravené promítací ploše v zahradě DK. Jako další se nám podařilo 

zrekonstruovat bar na restauraci, kterou jsem od října dlouhodobě pronajali. Začali jsem také 

připravovat kamerový systém do DK z důvodu pořádání večerních akcí, tak abychom 

preventivně předešli poškozování majetku. Podařilo se nám také opravit podesty pod sochami 

u vstupu do DK. Kraslické kulturní léto se obohatilo o Oldies party a Slavnosti vína. Na 

Kraslickém jarmarku jsme přesunuli podium ze zahrady na náměstí T. G. Masaryka, tak 

abychom zvýšili komfort pro návštěvníky. Začali jsme pořádat Kraslický kvíz. Na Rozsvícení 

vánočního stromu jsme změnili způsob rozsvěcení. Připravili jsem venkovní Silvestrovskou 

oslavu a Zimní kino. V roce 2023 jsme podali žádost o dotaci na výměnu IT v knihovně, tato 

dotace bude realizována v roce 2024.  

HLAVNÍ ČINNOST  

Kulturní akce pořádané DK Kraslice  

Ples města Kraslice 

Masopust 

Sexem ke štěstí – divadelní představení 

Den pro ženy 

Setkání s Josefem Dvořákem 

Třídní sraz – divadelní představení 

Večer s Frediem Mercurym – hudební pořad  

Letní kino 10x  

Léto s pohádkou 5x 

Slavnosti vína  

Oldies party 

Kraslický jarmark  

Revival Beatles + Karel Kahovec – hudební pořad  

Vím, že víš, že vím – divadelní představení  

Hallowen  



 

 14 

 

 

Svatomartinské hody 

Kraslický kvíz  

Školní ples ZŠ Havlíčkova  

Rozsvěcení vánočního stromu  

Adventy 3x 

Zimní kino 2x 

Silvestr v Kraslicích  

  

Doplňková činnost 

Pronájmy jednorázové Počet 

Velký sál 7x 

Malý sál 14x 

Vestibul, předsálí  2x 

 

Pronájmy dlouhodobé Nájemce 

Restaurace Magic profit s.r.o. 

Sklep Miroslav Dudáš  

Sklep Vojtěch Kedroň 

Sklep Jiří Schilbach 

Kotelna KMS 

Místnost k podnikání KOTEC o.p.s. 

Pronájmy dlouhodobé dle hodin Nájemce 

Divadelní soubor Trosky 2x týdně 

Mullerová - aerobik 2x týdně 

ZUŠ - taneční 3x týdně 

 



 

 15 

 

 

VII. 

Opravy, údržba, rekonstrukce 

Zde jsou uvedeny opravy, údržby a rekonstrukce provedené z vnitřních zdrojů organizace: 

Kde Povaha věci 

Městská knihovna oprava PC techniky 

Městská knihovna oprava balkonu 

Městská knihovna čištění okapů 

Dům kultury oprava havarijního stavu střechy 

Dům kultury oprava osvětlení 

Dům kultury oprava podest pod sochami u vstupu 

Dům kultury oprava baru restaurace 

Dům kultury oprava omítek a malování restaurace 

Dům kultury oprava a malování omítek garáže v zahradě 

DK – přeměna na letní scénu kina 

Dům kultury oprava elektroinstalace restaurace, baru  

Dům kultury čištění vnitřní kanalizace 

Dům kultury oprava a částečná výměna koberců vestibul, 

restaurace  

 

VIII. 

Plnění úkolů vyplývajících z řídících aktů zřizovatele 

Organizace naplnila všechny povinnosti vůči zřizovateli, vycházející z aktuálního znění "Zásad 

vztahů města Kraslice k příspěvkovým organizacím zřízeným městem Kraslice". Vůči 

organizaci nebyly uplatněny jiné řídící akty zřizovatele. 

V organizaci je zpracována směrnice Systém analýzy rizik. Pravidelně provádíme vyhodnocení 

rizik za uplynulý rok.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riziko Příklad Předpokládané příčiny a 

dopady

Příklady řízení rizik - 

předcházení vzniku rizika

P - stupeň 

pravděpodo

bnosti

D - 

stupeň 

dopadu

V - významovost 

vzniku

Personální riziko nedostatečná personální kapacita pro 

činnost organizace

vysoký věk zaměstnanců, s 

tím spojená častější 

nemocnost, fyzická 

vyčerpanost, psychika

zajištění vzájemné 

zastupitelnosti zaměstnanců, 

výpomoc na základě dohod o 

provedení práce 5 4 20

Finanční riziko nižší účast veřejnosti na pořádaných 

akcích

dopad ekonomické krize. 

Široká nabídka. Dopad na 

příjmy organizace z tržeb 

za vstupné

dostatečné informování 

veřejnosti, zvýšená propagace 

pořádaných akcí, zlepšení 

servisu pro návštěvníky 3 3 9

výpadky energií výpadek proudu, poškození 

elektrospotřebičů, ztráta 

dat

zajištění revizí,agregátu, údržby 

a oprav rozvodů energií

3 3 9

zatékání ze střechy DK velké vrstvy sněhu na 

střeše

odstranění sněhu ze střechy 

odbornou firmou oprava 

střechy
4 4 16

nebezpečí sesunutí sněhu ze střechy 

DK

sníh, sněholam na střeše 

ve špatném stavu

nutná oprava sněholamu, 

odstranění sněhu ze střechy

5 4 20

nebezpečí úrazu na schodech před DK popraskané spáry ve 

schodech

oprava schodů, dlouhodobě 

potřeba rekonstrukce celých 

schodů 3 3 9

špatný stav omítek,oken, dveří v MK chladno špinavé stěny, 

hygiena, spotřeba plynu  

oprava vnitřních omítek, 

výmalba, renovace oken a dveří 4 3 12

odsávání, ventilace v restauraci smažení, špatná ventilace, 

zápach po DK

oprava ventilačních rozvodů

5 4 20

ucpané odpady v DK používání kuchyně v 

restaurace, špatný sklon 

odtoku - odpadu

odborné čištění odpadů, 

dlouhodobě nutná oprava 

potrubí a odpadních cest
4 3

zvýšená náročnost na poskytování 

služeb pro veřejnost v rámci dané 

činnosti pracovníka

únava zaměstnanců, nutná 

přesčasová práce, práce ve 

dnech volna

rozpis pracovní doby, 

dodržování zákonných 

přestávek, doby odpočinku

5 3 15

Lidský faktor vnitřní komunikace mezi zaměstnanci, 

loajalita k organizaci, přistup k 

provadění svěřených úkolů, 

nestotožnení se se značkou 

stres, tlak na zaměstnance, 

časová náročnost, nechuť 

rozvíjet se. Nedostatečná 

kvalita služeb

nastavení pravidel pro týmovou 

spolupráci, etický kodex, kursy 

mezilidské komunikace, firemní 

kultura

5 5 25

Technické riziko

Definování rizik a jejich hodnocení - 2023



 

 17 

 

 

IX. 

Plnění úkolů v personální oblasti 

 

STRUKTURA A POČTY ZAMĚSTNANCŮ ke konci sledovaného období 

Pracovní poměr – 9 zaměstnanců (z toho 2 zaměstnanci na zkrácený úvazek) 

Dohody mimo pracovní poměr dle potřeby organizace – 23 zaměstnanců 

Z toho fyzický stav k 31. 12. 2023: 

  Ředitel příspěvkové organizace ( PP 1)   

Městská knihovna 

Kraslice 
Kulturní a informační centrum Dům kultury Kraslice 

       

PP 4 zaměstnanci PP 2 zaměstnanci PP 2 zaměstnanci 

DPP 3 zaměstnanci  DPP 20 zaměstnanců 

Z toho úvazky k 31. 12. 2023 

Ředitel příspěvkové organizace 1 

Městská knihovna Kraslice 3,25 

Kulturní a informační centrum 2 

Dům kultury Kraslice 2 

Celkem 8,25 
 

 

Zaměstnanci na dohody mimo pracovní poměr – dohody o provedení práce (23) 

Městská knihovna Kraslice 

 

– kontrola plynových zařízení, údržbářské, zahradnické, úklidové a 

pomocné práce 

Dům kultury Kraslice – mimořádná výpomoc, údržba majetku, odstraňování havarijního 

stavu a závad, výpomoc při úklidu, zvučení v sále, pořadatelská 

činnost 

 

 



 

 18 

 

 

 

DODRŽOVÁNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE, PRACOVNÍ ÚRAZY za sledované období 

V roce 2023 není záznam o pracovním úrazu ani drobném pracovním úrazu v organizaci. 

Zpráva o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a PO za rok 2023 byla 

vyhotovena dne 11.12.2023. 

 

X. 

Přehled kontrol provedených v organizaci třetím subjektem 

V roce 2023 byla u organizace provedena kontrola Jednotné klasifikace turistických 

informačních center ČR. Kontrolu provedla pracovnice Asociace turistických informačních 

center ČR. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

XI. 

Zpráva o výsledku inventarizace majetku 

V příspěvkové organizaci Městské kulturní centrum Kraslice, příspěvková organizace byla 

provedena řádná inventarizace veškerého majetku a závazků ke dni 31.12.2023.  Zjištěný 

skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 19 

 

 

XII. 

Vyhodnocení doplňkové činnosti v členění podle druhů doplňkové činnosti 

Tabulka nákladů a výnosů hospodářské činnosti organizace spolu s uvedením nejdůležitějších 

účetních položek: 

 

Náklady - výnosy Městská 

knihovna 

Kulturní a 

informační 

centrum 

Dům Kultury 

Náklady 223,39 60.988,31 392.122,23 

- z toho spotřeba energie - - 169.879,70 

- z toho spotřeba materiálu 

- z toho ostatní náklady                                     

- z toho nákup zboží 

187,19 

  36,20 

  3.503 

       41,41 

57.439,90 

  29.048,58 

193.193,95 

 

 

Výnosy 350,00 114.523,23 425.772,95 

- služby(nájmy, provize, a jiné)    28.225  425.772,95 

- z toho prodané zboží -  86.298,23      - 

Zisk z hospodářské činnosti 126,61  53.534,92   33.650,72 

 

XIV. 

Výsledek hospodaření 

Hospodaření organizace k 31.12.2023 skončilo se ziskem 353.791,98 Kč. 

 

 


